重分类 重新计量

调整后账面金额

（2019年1月1日）

资产：

货币资金 3,056,960,523.14 4,271,537.59  3,061,232,060.73

应收票据 182,601,383.72 -31,244,176.92 -348,121.58 151,009,085.22

应收账款 2,512,911,327.30  -31,611,903.52 2,481,299,423.78

应收款项融资  31,244,176.92  31,244,176.92

其他应收款 47,394,920.26 -4,271,537.59 -423,751.59 42,699,631.08

可供出售金融资产 63,000,000.00 -63,000,000.00 -- --

其他权益工具投资 -- 63,000,000.00 221,041.42 63,221,041.42

递延所得税资产 24,096,738.58  4,318,629.98 28,415,368.56

短期借款 207,000,000.00 220,158.33  207,220,158.33

其他应付款 119,369,562.08 -220,158.33  119,149,403.75

股东权益：

其他综合收益   221,041.42 221,041.42

原金融工具准则 新金融工具准则

项 目 类别 账面价值 项 目 类别 账面价值

货币资金 摊余成本 3,056,960,523.14 货币资金 摊余成本 3,061,232,060.73

可供出售金融资

产

以成本计量（权

益工具）
63,000,000.00

其他权益工

具投资

以公允价值计量且其变

动计入其他综合收益
63,221,041.42

应收票据 摊余成本 182,601,383.72

应收票据 摊余成本 151,009,085.22

应收款项融

资

以公允价值计量且其变

动计入其他综合收益
31,244,176.92

应收账款 摊余成本 2,512,911,327.30 应收账款 摊余成本 2,481,299,423.78

其他应收款 摊余成本 47,394,920.26 其他应收款 摊余成本 42,699,631.08

短期借款 摊余成本 207,000,000.00 短期借款 摊余成本 207,220,158.33

其他应付款 摊余成本 119,369,562.08 其他应付款 摊余成本 119,149,403.75

11

项 目
调整前账面金额

（2018年12月31日）
重分类 重新计量

调整后账面金额

（2019年1月1日）

盈余公积 131,516,491.75  -359,291.03 131,157,200.72

未分配利润 2,507,863,462.40  -28,095,210.35 2,479,768,252.05

少数股东权益 1,162,365,381.04  389,354.67 1,162,754,735.71

公司将根据原金融工具准则计量的 2018 年年末损失准备与根据新金融工具准则确定的 2019

年年初损失准备之间的调节表列示如下：

计量类别
调整前账面金额

（2018年12月31日）
重分类 重新计量

调整后账面金额

（2019年1月1日）

应收票据减值准备   348,121.58 348,121.58

应收账款减值准备 78,371,203.37  31,611,903.52 109,983,106.89

其他应收款减值准备 4,710,228.79  423,751.59 5,133,980.38

（2）新债务重组准则

财政部于 2019年 5 月 16日发布了《企业会计准则第 12 号——债务重组》（以下简称“新债

务重组准则”)，修改了债务重组的定义，明确了债务重组中涉及金融工具的适用《企业会计准则

第 22号——金融工具确认和计量》等准则，明确了债权人受让金融资产以外的资产初始按成本计

量，明确债务人以资产清偿债务时不再区分资产处置损益与债务重组损益。

根据财会[2019]6号文件的规定，“营业外收入”和“营业外支出”项目不再包含债务重组中

因处置非流动资产产生的利得或损失。

公司对 2019年 1 月 1日新发生的债务重组采用未来适用法处理，对 2019年 1月 1日以前发

生的债务重组不进行追溯调整。

（3）新非货币性交换准则

财政部于 2019年 5月 16日发布了《企业会计准则第 7号——非货币性资产交换》（以下简称

“新非货币性交换准则”），明确了货币性资产和非货币性资产的概念和准则的适用范围，明确了

非货币性资产交换的确认时点，明确了不同条件下非货币交换的价值计量基础和核算方法及同时

完善了相关信息披露要求。

公司对 2019 年 1 月 1 日以后新发生的非货币性资产交换交易采用未来适用法处理，对 2019

年 1月 1日以前发生的非货币性资产交换交易不进行追溯调整。

（4）财务报表格式

财政部于 2019年 4月发布了《财政部关于修订印发 2019年度一般企业财务报表格式的通知》